Ligna acapna: —

S I VICINA LIGA A CAPNA: Ligna acapna dicuntur que ar-
dent sine fumo. a enim sine capnos significat fumum ea
quo modo fiant docet Cato in re rusticā. consperguntur enim amur-
ca et exponuntur ad solem ut eum inbibant liquorem nomenti vil-
lam habebat poeta loca vicina erant palustria et saliceta unde Plu-
tarchus scribit Celarem statuisse siccari nomentanas et pontinas pa-
ludes. monet igitur ut si ad loca nomento vicina uelit accedere ferat
secum ligna a capna. quoniam illic sunt uridia et palustria. **Nomen-**
to. quod erat ad. x. lapidem. Dealibi multa diximus. —

Rapum: —

H ECTIBI Rapum: Rapum et rapa dicitur simplici antiqui-
tati cibus gratissimus adeo ut legati afferentes aurum ca-
rio quo eum corrupere cogabant hominem repperint rapa uoluen-

tem Greci rapam plumbeam in templo Delphici apollinis dicarunt
 eius fatuitatem indicantes. sed ut Plynus scribit non erat Romae
 ubi curius ratis contentus aurum contempsit. instantam ex crescat
 magnitudinem ut. XL. librarum aliquando fuerint conspecte nur
 sine palmam obtinent. **Romulus**. per tomulum simplicem antiquita
 tem intelligit romae que ut proposuimus ratis utebatur. Fuit pre
 terea alter pollio Romulus qui supra centesimum uixit annum mal
 si potu et olei unguento. **Gaudentia**. frigore quia in usu sunt brumali
 tempore. **Esse comedere** quia non nouit alium cibam q̄ rapam vult
 ostendere fuisse in precio seculo Romuli. adeo ut meliorem in celo nō
 optet cibum. . .

Fascis colliculi. . .

NETIBI NITRUM: Salis genus est quod circa Acatin et Men
 phira egypci prouenit eo egypci utuntur ad ea que nolunt
 inuetas certe. Cucumeres eo seruantur recentes et brasice ea aqua.
 comperse quia et Plynus de caule ita scribit. Nitrum etiam in quo
 quando viriditatem custodit. Caulis multis a Catone laudibus cele
 bratur singulisq; remedij adhibetur eo dum imperie uteretur
 toxem necauit. Brassica autem dicitur quasi passica vel apresca
 do ut Festo placet quoniam prelectatur hoc est p̄c̄ditur ex tyrolo. Bial
 sica interior pars caulis. **Pallentel**. quia dum in ueteras certe. Fiat uiri
 dis. renouetur . . .

Porri sectui. . .

LILA PORRI SECTIVI: Sectuo porto usus est Nero quotidie
 sive alio cibo estiuo tempore ad uocem seruandam actius est
 q̄ capitatum Tarenti optimè prouenit. Sectuum dictum quoniam
 in multas incisuras sercuratur. Idem sectile dicitur Iuuenalis. Quis te
 cum sectile porrum. Oculata cluila. nolito aptere os ob fetorem. . .

Porri capitati. . .

MITTIT PORRVM CAPITATVM: Hostie et Aritia optime
procuerit. Columella: Et mater aritia porri capuarum fe-
bat supposita tegula aut filice aut alio translatum in
caput excresceret mitius est sediu. Nemoralis a nemore vicino.
Pecipuos: peculiares. Vitidel comas: idest folia viridia.

Napi.

HOSNAPI. Napi in tria distinguntur genera: alij enim sunt
Amitemini ubi principatum obtinent nusquam demum
nostrates prestantiores sunt rapis. Amitemnum patria Salustij non
procul ab aquila. Pilas: rapas a rotunditate: idest quom rapa ha-
bueris poteris rapis abstinere.

Asparagis:

MOLLIS ASPARAGVS. Asparagus ab asperitate dicitur ut
potius q̄ asparagus externa lingua significat ungulatum
clim tantum repetiebatur incultus passim postea luxuria morta-
lium cepit eos colere et educare adeo ut Ravenna trium library
asparagum aliquando produxisse dicatur. nunc mittuntur aspara-
gi inculti non hortentes et altiles. Plinius de asparagi. Nullum
gratus iis solum q̄ ranen nantium Horitorum indicauimus cor-
ridam hunc intelligimus filuem asparagum quem greci or-
minum aut myacanthum vocant aliisq; nominibus. Mollii
cultu. Spina: idest asparagus. nam ut Ply. scribit asparagus into-
tum spina est. Equorea: quia ad mare est. Incultis sponte sua nativis
quos nunc mitto. q. d. Ravenna ubi altiles spectantur asparagi
non habet meliores q̄ bi sint inculti quos mitto.

Ficus Chia.

CHIA FICVS CHIA. Ficus chia gratissima poete est. ut sepe di-
xit ita a Macobio nominatus. Pungit palatiū grato sa-
pore et tami ueteris et salis. Aridis ficis uti auctore Catone: exco-
guatum est loco salis. et calci. sed hic de sapore Chiae intelligit. Ba-

holeni. idest utrius uino portat secum metum et latem quia habet
saporem salis et meti. --

Poma Cidonia.

SITIBI POMA CIDONIA. Poma Cidonia excreta afferuantur
ubi proueniunt tanta ubertate ut in curuatis ramis prohi-
beat parentem crescere eamelle fescuari doceat columella et cato fruct
enim prope melimella que mellitum saporem habent sua sponte et
dicuntur multa a celeritate mitescendi et maturitatis. --

Nuces pinee.

POMA NVCES PINEE. Nuces pinet intarentinas arpinas pi-
thias distinguntur ipse dicate cyboli ob apiam q̄ inida-
est ei sacra sed ator intutella siluani pomaloquuntur. *Nostra*
ruina ne nos ruentes cadamus in caput tu:im.

Sorba. --

SORBA. Sorba noto extant nomine in quauior diuiduntur
genera arida aliuum fistunt recentia stomacho profund
doat cato ea conditi melle. Durantia q̄ fistimus et siccamus.
Ventral molles. idest fluxos. *Pueri.* cuius ueneri sepe mollis est
et laxius. --

Vas cariotarum. --

AVREA CARIOTA. Cariotarum petalium folium signifi-
cat arboris hic accipitur pro ramusculo palme. Cariota
fructus est palme inter cetera genera cybo et succo uberrimus
inde uina fiebant noxia capit. ex quo nomen datum est fructui:
nam Cara significat caput unde cariotata carioris dicta ē
a Papinio et latente palma pregrandes cariotides cadebant et a
Martiale supra et nocte cariotides theatris autorts Pl. y. et Strabo
in ultimo trehebatur autem leni bratta auri kalendis ianuarijs
mittebaturq; a pauperibus supra hoc linitur spuro iani cariotata
kalendis. Quam fert cum paruo sordidus asse cliens in omen-

fure sunt lauitatis in sequentis anni ut Ouidius ex anno infalsis. Quid
vult palma sibi rugosa; carica dixi. Sed tamen quis aurata sit folia
mitti a paupere qui auro caret potes accipere petalion pro brattea
illa subtilissima qua tegebatur cariola: Tamen hoc mirans. quis aurata
cum sit.

Vas Cottanorum:

AECCVAS COTTANORVM: Syria quosdam fructus habet
peculiares inter quos sunt Cottana de genere fiorum sed mi-
norae sunt horum meminit Iuuinalis. Quo pruna et cottana
auento hec mittebantur coronata menta ut recentia seruantur. Condi-
ta menta toria: id est corona mente. Si foret maiora: nam sunt mino-
ra facies ut scribit Plymus.

Vas damascenorum:

DRYNA VAS DAMASCENORVM: Damascena pruna erant pe-
culiares Syrie que uetus late sunt rugosa citantur uentrem
mittebantur in laturalibus ut indicat Papinius. Que ramis piu ger-
minat Damascus Damascena dicta a Damasco urbe et monte in quo
nascuntur supra etiam ea rugosa dixit. Cane uetus late. Peregrine-
seneste: quia ex Syria mittuntur.

Caseus Lunensis:

CASEVS: Caseus Lunensis. Barbare gentes dui caseum igno-
ravunt et si late ueditabant. Roma hoc bonum Italie ostendit
inter coetera caseorum genera mittebantur aluna urbe inter e-
truriam et Liguriam nobili portu et marmore candidissimo. hic ma-
gnitudine ad mirandus erat nam singule masse ad nullena pondo
non nunquam premebantur autor Ply. apte igitur erant ad puer-
um turbam numerosam asendam: Mille prandia: multas ientacio-
nes. Luna: oppidum Etrurie.

Caseus vestinus:

SI CASEVS VESTINVS: Caseus vestinus in precio era testimonio
Plymii et Apitii: adeo ut uicem carnium posset prestat. Hec
massa: hic caseus: De gregge vestino. id est ex oibus vestinis.